Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 006, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 14, de 7 de janeiro de 2013, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital
nº 020, de 25 de março de 2013, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
(...)
3. DA VAGA

3.1. Serão oferecidas 18 (dezoito) Bolsas de Monitoria Acadêmica, assim distribuídas:

Curso Vagas Coordenador(a) Contato

Licenciatura em Ciências da Natureza 01+CR* Andréia M. Zucolotto andreia.zucolotto@poa.ifrs.edu.br

Licenciatura em Pedagogia 01+CR* Josiane Carolina do Amaral josiane.amaral@poa.ifrs.edu.br

Superior de Tecnologia em Processos

Gerenciais
01+CR*

Duílio Castro Miles duilio.miles@poa.ifrs.edu.br

Superior de Tecnologia em Sistemas

para Internet
01+CR*

Karen Selbach Borges karen.borges@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Administração 01+CR* Clúvio B. Soares Terceiro cluvio.terceiro@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Biblioteconomia 01+CR* Lizandra Brasil Estabel lizandra.estabel@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Biotecnologia 01+CR* Márcia Bundchen marcia.bundchen@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Contabilidade 01+CR* Egon Claus Steinstrasser egon.steinstrasser@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Informática  01+CR* Fabrícia Py Tortelli Noronha fabricia.noronha@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Instrumento Musical 01+CR* Alexandre Vieira alexandre.vieira@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Meio Ambiente e Superior

de Tecnologia em Gestão Ambiental
01+CR*

Telmo Francisco M.Ojeda

Simone Caterina Kapusta

telmo.ojeda@poa.ifrs.edu.br

simone.kapusta@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Panificação e Confeitaria 01+CR* Carolina Gheller Miguens carolina.gheller@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Química 01+CR* Claudia N. Wyrvalski claudia.nascimento@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Redes 01+CR* Cesar Augusto H. Loureiro cesar.loureiro@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Secretariado 01+CR* Gleide P. de Oliveira gleidhe.oliveira@poa.ifrs.edu.br

Página 2/3 – Edital de Retificação Nº 006/2013

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Técnico em Segurança do Trabalho 01+CR* Cláudio Boezzio de Araújo claudio.araujo@poa.ifrs.edu.br

*CR = Cadastro de Reserva
(...)

(...)
6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
O resultado será divulgado no site do IFRS – Câmpus Porto Alegre e no mural do curso, no dia
01 de abril de 2013.
(...)

LEIA-SE:

(...)
3. DA VAGA
3.1 Serão oferecidas 18 (dezoito) Bolsas de Monitoria Acadêmica, assim distribuídas:

Curso Vagas Coordenador(a) Contato

Licenciatura em Ciências da Natureza 01+CR* Andréia M. Zucolotto andreia.zucolotto@poa.ifrs.edu.br

Licenciatura em Pedagogia 01+CR* Josiane Carolina do Amaral josiane.amaral@poa.ifrs.edu.br

Superior de Tecnologia em Processos

Gerenciais
01+CR*

Duílio Castro Miles duilio.miles@poa.ifrs.edu.br

Superior de Tecnologia em Sistemas

para Internet
01+CR*

Karen Selbach Borges karen.borges@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Administração 01+CR* Clúvio B. Soares Terceiro cluvio.terceiro@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Biblioteconomia 01+CR* Lizandra Brasil Estabel lizandra.estabel@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Biotecnologia 01+CR* Márcia Bundchen marcia.bundchen@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Contabilidade 01+CR* Egon Claus Steinstrasser egon.steinstrasser@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Informática  01+CR* Fabrícia Py Tortelli Noronha fabricia.noronha@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Instrumento Musical 01+CR* Alexandre Vieira alexandre.vieira@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Meio Ambiente e Superior

de Tecnologia em Gestão Ambiental
01+CR*

Telmo Francisco M.Ojeda

Simone Caterina Kapusta

telmo.ojeda@poa.ifrs.edu.br

simone.kapusta@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Panificação e Confeitaria 01+CR* Carolina Gheller Miguens carolina.gheller@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Química 01+CR* Claudia N. Wyrvalski claudia.nascimento@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Redes 01+CR* Cesar Augusto H. Loureiro cesar.loureiro@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Secretariado 01+CR* Gleide P. de Oliveira gleidhe.oliveira@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Segurança do Trabalho 01+CR* Cláudio Boezzio de Araújo claudio.araujo@poa.ifrs.edu.br

Técnico em Vendas - PROEJA 01+CR* Jaqueline Rosa da Cunha jaqueline.cunha@poa.ifrs.edu.br

*CR = Cadastro de Reserva
(...)

Página 3/3 – Edital de Retificação Nº 006/2013

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

(...)
6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
O resultado será divulgado no site do IFRS – Câmpus Porto Alegre e no mural do curso, no dia
05 de abril de 2013.
(...)

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.